Septima virga dicit̄ funicul⁹. quo terra solet mēsurari. Unde ps. Divisit eis terrā i S funiculo distributōis. Est autē terra quadruplex quā debem⁹ iuste mensurare.

Quadruplex terra. **Terra** quam cernimus. i. terra materialis.

Terra quam gerimus. n̄m corpus.

Terra quam querimus. padisus.

Terra quam fugimus. i. infernus. In terra enī quā geris. qntū tibi mēsuras de volūtate carnali. tātū tibi mēsuras de terra miserie v̄l̄ inferni. Apocal. xviij. Quātum glificauit se et in delichjs fuit tātū date illi tormentū et luci. dī deaia reproba. Quātum eriā tibi mēsuras de penitētia. in terra quā teris. i. q̄diu viuis in mūndo. tātū tibi mēsuras de glia et beatitudine in terra quā q̄ris. i. radiso. Unde christ⁹. Scđm mltitudinē dolor̄ meo et corde et corpe meo. ps. tue letificauerūt aiam mēā. Beata aut̄ v̄go. qz fere nihil sibi mēsurauit de corporalib⁹ v̄l̄ terrenis. sed mltū d̄ pauptate. multū de afflictōne et pnia. ideo totū sibi mēsurauit qd̄ bonū ē et iocundum. Est igit̄ pma virga euigilatōis. Scđa illuminatōis. Tercia purificatōis. Quarta recōciliatōis. Quinta gubernatōis. Sexta correctōis. Septima cōmēsurationis. Has aut̄ virgas posuit iacob. l. i. deus pater in canalib⁹. l. i. in speculis sc̄ptura rum. Ut ad aspectū eaz cōcipiamus varios fetus. i. varios affectus virtutū.

Hec est virga diuīe virtutis. de q̄ ppheta dicit filio dei. Virgā virtutis tue emit̄ do. ex syon. dñare in medio inimicor̄ tuor̄. Qd̄ sic exponit̄. O christe. Ldñs. l. i. pater Lemitter. l. i. ettra mitter. hoc est. nasci faciet Let syon. hoc est. ex gente iudeor̄. Lxir gam virtutis tue. l. i. mariā. in qua et p quā mltis modis manifestabitur virt⁹ tua.

Per eā enī nota fecit dñs i popul̄ virtutē suā. et redemit̄ in brachio suo pp̄lm suū.

Triplex virt⁹ dei. Et nota q̄ virtus dei dicit̄ triplex. Potentia dei. misericordia dei. vt̄ a deo infusa. De pma dicit̄. Exaltare dñe in virtute tua. Scđm h̄ maria dicit̄ virga virtutis. qz i ipa. virt⁹ et potētia dei mirabilia opate sunt. l. i. q̄ deus h̄o. verbū caro. mater virgo. et hmōi. Propter h̄ pdictū fuit ei I. u. i. Virt⁹ altissimi obūbrabit tibi. Scđm h̄ si guificata est p virgā aaron i q̄ de⁹ fecit mirabilia in terra egipti et i deserto; put̄ assignatū est s̄p̄ A. De scđa. i. de misericordia dicit̄ ps. In virtute tua. l. i. misericordia q̄ marie ē vt̄ tua. Unī collecta. De⁹ q̄ oīpotētia parcēdo marie et miserādo mānifestas. Judica me. Scđm h̄ maria v̄ga virtutis. q̄a in ipa fecit nob̄ misericordia; su mēdo carnē ex ea. in q̄ p nob̄ mortu⁹ est. Unī Lu. i. Per viscera misericordie dei nostri. in q̄b̄ visi. nos oris ex alto r̄c. Dādo etiā mariā nob̄ i aduocatā et m̄rem mīse ricordie ad impetrādā nob̄ misericordiā. Quere li. h. parti. i. cā. xvij. Scđm h̄ significata ē p virgā aureā assueri. quā extēdit ad hester Hester. v. in signū clementie dās ei fiduciā impetrādi. Hic et de⁹ nob̄ donauit mariā. vt̄ ipa mediāte veniā grām et glām a dño impetrē. De tercia. h̄ est de virtute infusa dicit̄ in ps. Iste dabit v̄tutem et fortitudinē plebi sue. Hic optime fuit ipa virga virtutis. q̄a plena om̄i grātia et v̄tute. Unī dicta est Lgrā plena. Lu. i. Et fm̄ h̄ signata ē p virgā aaron: que germinauit. floruit. fronduit. et amigdala pepit.

Fo. ccxxij.

Liber XII. Particula.VI. La.XXI.

Detho
philo

Sequitur Dñare l.i. dñaberis Lin medio inimicorum tuorum. Aut eos per mariam pertinendo ad iusticiam, ut patet in theophilo. Aut puniendo ad vindictam, sicut videtur est in apostola iuliano. Rōe queris ois pectorum, dicit maria in ps. Virga directoris et virga regni domini haec in regnum seculo per dirigit penitentes. Rōe vero per unitos dicit Christus de ea Isa. x. Virga furoris mei tecum. Sile habet flueri. xxiiij. prophetia balaam. Losurget virga de israel, et cōfringeret os duces moab tecum. Ite Isa. xi. L'Percutiet terram vaga oris sui. l.i. terrenos per mariam quaz ipse creauit. qdicit. Ego ex ore altissimi pdm tecum. Eccl. xxiiij. Hec est virga sumptuosa: cui sumitate tetigit angelus panes et carnes gedeonis, et ascedit ignis de petra totum sumens holocaustum, sic legitur Iudicium. vi. Et tu, si hanc virginem manu tenueris per similitudinem operis, et per disciplinam quod virga est: tetigerit carnes tuas, l.i. te carnalem, exhibet ignis caritatis de petra quod christus est, et sumet in te quod, quid inuenierit sumendum per adiutorium huius virginis.

Petrus
manduca
tor

Hec est virga sustentatrix, sicut dicit maducator. quam senes deserunt ad se sustentatos, ut quod non possunt propria virtute faciat administrator virge. Sic antiquus dicens Dan. vii. cuius egressus ab initio a diebus eternitatis. Nichil poterat per se stare: ambulare: discurrere: esurire: sitiare, aut homini: que non coepit deitati, et ideo innixus est huic virge, et ea incarnatus, et ab ipsa portatus, ut in carne quam de ipsa accepit crucifigi possit, et morti, et sic redimere mundum.

Hec est virga defensio, quod se debent fideles defendere a canibis. Hoc est a mortibus temptatio. nū, l.i. inuocando nomine eius, quod ipsa est virga virtutis. Sed si timor habeatur in ore, sicut ille habet quod eam timor laudat vel salutem, nihil opantes ad honorem eius, non bene defendunt se per eam. Accipiant gaudi tripliciter. In corde per meditacionem et amorem. In ore per laudem et salutem. In manu per operem et operem conformitatem, et ita erit utilissima ad oimodum defensionem. Propter hoc dicitur David. vi. Nihil tuleris in via nisi virga tua, l.i. maria pungem meditacionem ad defensionem vestram.

Hec est virga pescatoria, qua, l.i. mediata extrahuntur pisces, l.i. hoies de luto aquarum multarum, l.i. mudanarum, et carnalium voluptatum quoniam in te sunt, et quodcumque pectorum de profundo pectorum et de mari, l.i. de amara dulcedie mundi, quoniam, l.i. ex exemplo marie penetrantes divinitas, paupertate amplexantur. Linea quod ferrum vige adberet: totum processus vite eius. Nam aduncit orum eius. Laache gallice, l.i. in escatio, vniuersa bona quod nobis per eum misceruntur, instruitur.

Hec est virga ipugnatoria, quod, l.i. mediata projectio, l.i. auctes scripture sacre superesse fortibus scripturarum, l.i. de duobus testamento, Unde de medio petra, l.i. duorum testamento, dum dabunt voces, l.i. disputacionem siue predicationem, Projectio in quoniam ad castella, l.i. hereticos, quod aduersus dei sciam se extollunt. Uel aliter, Hac viga medicatrix, praebet dominus beneficia sua ad nos, tanquam lapides viuos, ut sibi capiat et videnter humani cordis arcem, et anime nostre ciuitatem.

Hec est virga mensuratoria, que data est iohanni Apolo, xi. Unde dicitur, Dat enim mihi calamum, sicut vige, et dictum est mihi, Surge et metite templum dei et altare, et adorantes in eo tecum. Et tu si vis pertinere ad templum dei et altare domini, necesse est tibi hac virga per imitacionem mensurari. De mensuratore quere Ezechielem, xl.

Hec est virga directoria et virga regni domini, quod dirigit meritis, orationibus et exortis, quodque ingredientur in regnum filium suum, et ab ipsa quod est deo ordinem directio et conductus, ut ei dicatur sicut dicit filio, Dirige me domine, l.i. in veritate tua, et doce me quoniam tu es salvus, et et saluator meus.

Hec est virga solatoria, de qua in ps. Virga tua et baculus tuus ipsa me solata sunt, l.i. Virga, l.i. maria, l.i. baculus lignum crucis, in quo duobus pastore reduxit ouem predictam, et baculum diabolum. Quere titulus de cruce, Sic enim deus, per dominum nostrum Iesum Christum, pater est misericordiarum, et deus totius consolationis, qui consolans nos in omni tribulacione nostra, l.i. ad Eboracum, l.i. Sic et maria mater est misericordie, et consolans nos in tribulationibus nostris, nisi peccata nostra prohibeant bonum istud a nobis. Dicere, v.

Hec est virga odoratoria, l.i. virga odorifera, quod secundum pergamum tagit, odoriferos reddit. De qua dicitur Cantus, iii. Quae est ista quod ascendet per desertum sic virgula summi et aroma tecum. Quere titulus de aromatibus orti, clausi, p. iiii. Iohannes dicit Eccl. xxiiij. Quasi libanum,

De arboribus

nō icisus. Iqd ē thus iegy vaporau habitatōe meā. I.i. illos q̄s inhabito p grāz.
Decē v̄ga pdicatois videlicz. q̄ sola valz pdicatoib⁹ ad portādū i via. **U**n D̄ar. vi. **X**
dixit dñs duodeci ap̄lio. Nihil nulerū i via nisi v̄gā tm̄. Qui ei h̄re poss̄ bāc vir
gā comitē i via v̄tre p̄t̄. nō deess̄ ei grā. nō doctrina v̄l aliquid necessariū.

Decē v̄ga regim̄s v̄l fractoīs. de q̄ p̄f filio. **R**eges eos. I.i. bonos l̄i v̄ga ferrea.
I.i. inflexibili iusticia. q̄ māfeste repli exēplis marie. L̄r tāq̄ vas siguli ḵriges eos.
I.i. q̄cqd i eis luteū t testū ē purgab. Alii de bonis iterptaf ill̄. **R**eges eos i v̄ga
ferrea. sic expositū ē. **D**e mal' id qd seq̄. **E**t tāq̄ vas si. ḵri. eos. I.i. malos. sic in
iuliano apostata. **E**t i h̄notā facilitas ex pte ḵrigēs. et irrecupabilitas ex pte cō
fractoū. **I**sa. xxi. **S**ubito dū nō sperat veniet ḵritio ei? **E**t h̄ ē qd d̄r m̄ne. xxiij.
Cōsurget v̄ga d̄ isrl̄. et ḵriget oēs duces moab. I.i. demōes t malos hoīes. **J**tē
i h̄notā q̄ illi q̄ nolūt regi. nūc p exēpla t v̄ba marie. i suō p filij potētiā ḵriget
Alii. **N**oab iterptaf ex p̄f. t s̄iḡt diabolū. de q̄ d̄ic. **J**ob. viij. ip̄is iudeis. **V**os ex
p̄f diabolo est̄. **D**ic ē rex sup oēs filios supbie. **J**ob. xli. **J**p̄ ē etiā princeps
mūdi. **J**o. xii. et h̄z sub se duces treb. s. ḵcupiāz carnis. ḵcupiāz oclōz. et supbiā vi
te. i. **J**ob. ii. **P**rimū ducē ḵregit btā v̄go v̄gītate. scđm volūtaria paup̄tate. terciū
h̄nilitate. **D**orak. In v̄ga s̄iḡt correptio. i ferro sustentatio. q̄a q̄s corrigit iusti
cia filij sustentat. ne deficiat mīfīcordia m̄ris. nō semp sed sepe.